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Annotatsiya: Ushbu maqolada boshlangʻich sinf oʻquvchilarini matematika oʻqitish 

metodlari, ularni qanday amalga oshirish, oʻquvchilarga puxta bilim berishga, oʻquvchilarning 
dunyoqarashini shakllantirish yoʻllarini oʻrgatish, matematika oʻqitish jarayonida insonni 
mehnatni sevishga, oʻzining qadr-qimmati bir-biriga hurmati kabi fazilatlarni tarbiyalashni 
koʻrsatib berish toʻgʻrisida fikr yuritilgan. 

Kalit soʻzlar: metod, metodika, taqqoslash, didaktik maqsadlar, malaka va koʻnikmalar, 
dars turlari, yangi maqsadlar, didaktik materiallar 

Abstract: In this article, the methods of teaching mathematics to elementary school 
students, how to implement them, to provide students with thorough knowledge, to teach the 
ways of forming the worldview of students, to teach people to love work in the process of teaching 
mathematics, It is thought to show the cultivation of qualities such as self-worth and respect for 
each other. 
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Matematika metodikasi haqidagi tushuncha birinchi boʻlib, Shveytsariyalik pedagog, 

matematik G.Pestalosining 1803-yilda yozgan "Sonni koʻrgazmali oʻrganish" asarida bayon 
qilingan. Boshlangʻich ta’lim haqida ulugʻ mutafakkir Abu Rayhon Beruniy, Abu Ali Ibn Sino va 
boshqalar ta’lim va tarbiya haqidagi hur fikrlarida boshlangʻich ta’lim asoslarini oʻrganish 
muammolari haqida oʻz davrida ilgʻor gʻoyalami olgʻa surganlar. 

6-10 yoshli bolalarining fikrlash qobiliyatlarini shakllanishida mas’ul davr ekanligini 
psixologlar isbot qilishgan. Shu sababli boshlangʻich ta’lim metodikasining, xususan, 
matematikadan boshlangʻich ta’lim metodikasining vazifalaridan biri oʻqitishning yetarlicha 
yuqori rivojlantiruvchi samaradorligini oshirishni ta’minlashda oʻqitishni bolalarning aqliy 
rivojlanishlariga ta’sirlarini jadallashtirishdan iborat. 

1-sinf oʻquvchilarining bilimlarini aniqlash, sinf oʻquvchilarining bilimlarini tenglashtirish, 
ya’ni past bilimga ega boʻlgan oʻquvchilarning bilimlarini yaxshi biladigan oʻquvchilarga yetkazib 
olish vazifasi turadi. 

1. Nechagacha sanashni biladi? 
2. Nechagacha sonlarni qoʻshishni biladi? 
3. Nechagacha sonlarni ayirishni biladi? 
4. > , < , = belgilarini ishlata oladimi? 
Maktab ta’limi oldiga tamomila yangi maqsadlarning qoʻyilishi matematika oʻqitish 

mazmunining tubdan oʻzgarishiga olib kelmoqda. Matematika boshlangʻich kursi mazmunida 
ham, darslik va qoʻllanmalardan foydalanish metodikasida ham rivojlanish boʻlishini talab qiladi.  

Maktab matematika kursining maqsadi oʻquvchilarga ularning psixologik xususiyatlarini 
hisobga olgan holda matematik bilimlar tizimini berishdan iboratdir. Bu matematik bilimlar tizimi 
ma’lum usullari (metodika) orqali oʻquvchilarga yetkaziladi. 

Boshlangʻich sinf oʻquvchilariga matematikadan samarali ta’lim berilishi uchun oʻqituvchi 
boshlangʻich sinflarda matematika oʻqitish metodikasini egallab, chuqur oʻzlashtirmogʻi zarur. 



 

844 kokanduni.uz 
 

Ta’limda yangicha yondashuv – 

innovatsiya sari qo‘yilgan qadam 
xalqaro ilmiy-amaliy konferensiya 

 

Boshlangʻich sinflar uchun moʻljallangan matematika darsligining birinchi sinfi uchun 
berilgan quyidagi topshiriqlarga duch kelamiz: “Rasmda nechta yuk mashinasi boʻlib, bir qatorda 
shuncha katakni boʻya, rasmda nechta avtobus boʻlsa, 2-qatorda shuncha katakni boʻya’’. Bunday 
topshiriqlarni bajarish bolalarni koʻrsatilgan toʻplamlar elementlari orasida oʻzaro bir qiymatli 
moslik oʻrnatishga undaydi, bu esa natural son tushunchasini shakllantirishda muhim ahamiyatga 
ega.  

Bolalarni oʻqitishga tayyorlashda asosiy ish metodi tahlil , sintez, taqqoslash, 
umumlashtirish, tabaqalashtirish kabi aqliy operatsiyalarni bajarish malakalarini 
shakllantirishga qaratilgan boʻlishi kerak. Bunda oʻquvchilarning ogʻzaki va yozma nutqlarini 
rivojlantirishga katta yordam beradi, matematik bilimlarini oʻzlashtirishga qiziqishi kuchaya 
boradi. 

Boshlangʻich matematika kursi, bolalar tafakkuri rivojlanishiga yordam beradi.  Shu bilan 
boshlangʻich bilimlar yagona majmuini yaratadi, ikkinchi tomondan, zaruriy metodologik 
tasavvurlarni va fikrlashning mantiqiy tuzilishlarini shakllantirishga yoʻnaltirilgan boʻladi. 
Metodik masalalar har bir darsda yuzaga keladi,  shu bilan birga, odatda, ular bir qiymatli 
yechimga ega emas. O’qituvchi darsda yuzaga kelgan metodik masalaning mazkur oʻquv vaziyati 
uchun eng  yaroqli yechimining tez topa olishi uchun bu sohada yetarlicha keng tayyorgarlikka 
ega boʻlish talab etiladi. Boshlangʻich ta’lim metodikasi oʻqitish vositasi sifatida mavjud didaktik 
oʻyinlar mantiq ilmi va matematika nuqtayi nazaridan mazmunan yetarli emasligi tufayli didaktik 
oʻyinlardan foydalaniladi va oʻrganilgan materialni faqat mustahkamlash vositasi sifatida 
foydalaniladi. 

Matematika metodikasi ta’lim jarayoni bilan bogʻliq boʻlgan quyidagi uch savolga javob 
beradi:  

1. Nima uchun matematikani oʻrganish kerak? 
2. Matematikadan nimalarni oʻrganish kerak? 
3. Matematikani qanday oʻrganish kerak? 
Boshlangʻich sinflarda matematika oʻqitish metodikasi butun pedagogik tadqiqotlarda 

pedagogik texnologiya, axborot texnologiyalari yutuqlarida qoʻllaniladigan metodlardan 
foydalanadi. Tadqiqotning maqsad va vazifalarini yaqqol aniqlash, uning nazariy asoslari va 
tamoyillarini ishlab chigʻarish, ishchi faraz tuzish, boshlangʻich sinflarda matematika oʻqitish 
metodikasining shakllanishida asosiy mezonlar hisoblanadi.  

Matematika oʻqitish metodikasi eng avvalo, kichik yoshdagi oʻquvchilami umumiy tizimda 
oʻqitish va tarb~yalash vazifasini qoʻyadi. Umumiy metodika boshlangʻich sinf matematikasining 
mazmunini va tizimliligini aks ettiradi, har bir boʻlimni oʻqitishning oʻziga xos xususiy metodlarini 
oʻrgatadi. Xususiy metodika matematika oʻqitishning asoslangan metodlarini va oʻqitish 
formalarini, shuningdek, oʻquv faoliyatini tashkil 10 qilish yoʻllarini koʻrsatadi. Ma’lumki, oʻqitish 
tarbiyalash bilan oʻzaro mustahkam bogʻliqdir. Ushbu metodika oʻqitishni tarbiyalash bilan 
qoʻshib olib borish yoʻllarini oʻrgatadi. 6-10 yoshli bolalarining fikrlash qobiliyatlarini 
shakllanishida mas’ul davr ekanligini psixologlar isbot qilishgan. Shu sababli boshlangʻich ta’lim 
metodikasining, xususan, matematikadan boshlangʻich ta’lim metodikasining vazifalaridan biri 
oʻqitishning yetarlicha yuqori rivojlantiruvchi samaradorligini oshirishni ta’minlashda oʻqitishni 
bolalarning aqliy rivojlanishlariga ta’sirlarini jadallashtirishdan iborat. Ma’lumki, boshlangʻich 
ta’lim jarayoni juda murakkab jarayondir. Bu jarayonni hozirgi kunda davr talabi asosida tashkil 
etish, ya’ni uzluksiz ta’lim tizimida uzviylikni ta’minlash boshlangʻich sinf oʻqituvchilaridan katta 
mas’uliyat, bilim, mahoratni talab etadi. 1-4-sinflardagi matematika darslari umumiy oʻrta ta’lim 
maktab matematika fani uchun asos, poydevor ekan, bu sinflarda matematika oʻqitilishini eng 
zamonaviy talablar darajasiga koʻtarmoq zamon talabidir. Chunki. bolalarga keyinchalik 
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matematika va boshqa fanlar uchun zarur boʻlgan elementar, tushunchalar shu sinflarda 
singdiriladi 

Xulosa 
O’quvchilar, imkoni boricha, mustaqil ravishda qonuniyat munosabatlarini ochishlari, 

kuchlari yetadigan darajada umumlashtirishlar qilishlari, shuningdek, ogʻzaki va yozma xulosalar 
qilishga oʻrganishlari kerak.O’qitish samaradorligining zaruriy va muhim sharti oʻquvchilarning 
oʻrganilayotgan materialni oʻzlashtirishlari ustidan nazoratdir. Didaktikada uni amalga 
oshirishning turli shakllari ishlab chiqilgan. Bu oʻquvchilardan ogʻzaki soʻrash; nazorat ishlari va 
mustaqil ishlar; uy vazifalarini tekshirish, 3testlar, oʻtkazish kabi usullardir. Didaktikada dars 
turiga, oʻquvchilam ing yosh xususiyatlariga va h.k. bogʻliq ravishda nazoratning u yoki bu 
shaklidan foydalanishning maqsadga muvofiqligi masalalari, shuningdek, nazoratni amalga 
oshirish metodikasi yetarlicha chuqur ishlab chiqilgan.Boshlangʻich maktabda matematika 
oʻqitish metodikasida mustaqil va nazorat ishlari, oʻquvchilardan yakka (individual) yozma soʻrov 
oʻtkazishning samarali vositalari yaratilgan. Ba’zi didaktik materiallar dastuming chegaralangan 
doiradagi masalalarining oʻzlashtirilishini reyting tizimida nazorat qilish uchun, boshqalari 
boshlangʻich maktab matematika kursining barcha asosiy mavzularini nazorat qilish uchun m 
oʻljallangan. Ayrim didaktik materiallarda (ayniqsa, kam komplektli maktab uchun m oʻljallangan) 
oʻqitish xarakteridagi materiallar, boshqalarida esa nazoratni amalga oshirish uchun materiallar 
koʻproqdir.Matematika о ‘qitishda mustaqil ishlar.Matematika oʻqitish jarayonida oʻquvchilaming 
faolligini oshirish va matematikaga boʻlgan qiziqishini rivojlantirish omillaridan biri - O’quvchilar 
bilan olib boriladigan mustaqil ishlardir.Matematika darslarida mustaqil ishlar yangi materialni 
oʻrganishga tayyorgarlik koʻrishda, yangi tushunchalar bilan tanishishda, bilim, uquv va 
malakalami mustahkamlashda, shuningdek,bilimlami nazorat qilishda amalga oshiriladi.O’qitish 
shakli - bu oʻquvchilaming oʻquv-bilish faoliyatlarini uni turli sharoitlarda (sinfda, ishlab 
chiqarishda va hokazo).oʻtkazilishiga muvofiq ravishda oʻqituvchi tomonidan tarbiyaviy oʻqitish 
jarayonida foydalaniladigan qilib tashkil etilishidir. Boshlangʻich sinflarda matematika 
oʻqitishning tashkiliy shakllari dars, uy vazifalarini mustaqil bajarish, oʻquvchilarning yakka 
tartibda guruh va jamoa boʻlib ishlashlari, ekskursiyalar,sinfdan tashqari ishlardan iborat. 
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